

في عداد كبرى المجموعات
المصرفية الإقليمية

71,192 مليار ليرة لبنانية
إجمالي الأصول في 31/12/2018

خصائص النشاط المجمع

بالليرة اللبنانية

كما في نهاية كانون الأول/ديسمبر 2018

بنك عوده

- 48,173 مليار ليرة لبنانية إجمالي ودائع العملاء

- 19,996 مليار ليرة لبنانية إجمالي القروض

- 4,671 مليار ليرة لبنانية حجم الأموال الخاصة العادية للمساهمين، ما يرفع إجمالي الأموال الخاصة إلى 5,856 مليار ليرة لبنانية

- 755 مليار ليرة لبنانية إجمالي الأرباح الصافية في العام 2018، بنمو نسبته 8% مقارنة مع العام 2017

- 191 مليار ليرة لبنانية حجم الأرباح الصافية الناتجة عن الوحدات خارج لبنان، بعد تخصيص مجمل الأرباح التشغيلية لأوديا بنك للمؤونات

المؤشرات المالية الأساسية

- 80.4% نسبة السيولة الأولية من ودائع العملاء

- 11.3% نسبة حقوق حملة الأسهم العادية (CET1) وفق "بازل 3" و 18.8% نسبة الملاءة

- 5.5% نسبة إجمالي القروض المتمتعة من إجمالي القروض بعد اعتماد معيار IFRS 9، في ظل تقلص حجم إجمالي محفظة التسليف المجمع بما نسبته 17.7%

- 1.9% نسبة تغطية إجمالي الأصول المرجحة بأوزان مخاطر الائتمان بالمخصصات الناجمة عن التقييم الإجمالي، وتصل إلى 2.5% لدى احتساب المخصصات المسجلة ضمن بند المخصصات لمواجهة المخاطر والأعباء

- 14.0% نسبة العائد على متوسط حقوق المساهمين العادية

خدمات مصرفية شاملة ومبتكرة 1.1 مليون عميل تتم خدمتهم
من خلال 201 فرع و 6.3 آلاف موظف في 11 بلداً

بيان المركز المالي المجمّع غير المدقّق

31/12/2017 (القيم بملايين الليرات اللبنانية)	31/12/2018 (القيم بملايين الليرات اللبنانية)	المطلوبات
3,971,498	11,919,990	مؤسّسات الإصدار
2,845,095	2,184,991	المصارف والمؤسّسات الماليّة وأتفاقيّات إعادة شراء
-	-	المركز الرئيسي، المؤسّسة الأم، المصارف والمؤسّسات الماليّة الشقيقة والتابعة
-	-	أصول ماليّة مأخوذة كضمانة
205,384	452,113	أدوات مشتقّات ماليّة
-	-	مطلوبات ماليّة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
-	-	منها: الودائع بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
49,677,857	47,777,071	الودائع وحسابات الزبائن الدائنة
750,222	396,114	ودائع وحسابات الجهات المقرّبة
-	59,258	مطلوبات متممّلة بأوراق مصرفيّة أو ماليّة
226,896	414,625	تعهدات بموجب قبولات
588,685	559,783	مطلوبات أخرى
141,731	338,106	مؤنونات لمواجهة الأخطار والأعباء
1,235,268	1,234,431	ديون مرؤوسة وما يماثلها
-	-	مطلوبات غير متداولة برسم البيع
59,642,636	65,336,482	مجموع المطلوبات
		حقوق المساهمين - حصّة المجموعة
664,783	667,581	الرأسمال - أسهم عاديّة
12,472	10,020	الرأسمال - أسهم تفضيليّة وما يماثلها
883,582	883,582	علاوات إصدار الأسهم العاديّة
1,118,153	894,480	علاوات إصدار الأسهم التفضيليّة
12,629	12,629	حقوق اكتتاب في أسهم مؤسّسة تابعة
72,586	72,586	المقدّمات النقديّة المخصّصة للرأسمال
1,719,917	1,920,095	احتياطات غير قابلة للتوزيع (قانونيّة وإلزاميّة)
430,592	430,685	احتياطات حرّة قابلة للتوزيع
(94,532)	(9,073)	الأدوات الرأسماليّة المعاد شراؤها
1,249,004	1,256,853	أرباح مدورة
-	-	أنصبة أرباح مقترحة للتوزيع
357,137	357,137	فائض إعادة تقييم العقارات
877	(9,295)	التغيير في القيمة العادلة للأدوات الماليّة المصنّفة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى
-	(19,391)	احتياطي إعادة تقييم أدوات تحوط
(12,807)	(13,030)	فروقات إكتواريّة عائدة لمزايا التعاقد المحدّد
4,546	5,463	حصّتنا في عناصر الدخل الشامل الأخرى لمؤسّسات مرتبطة وفقاً للحقوق الصافية
(1,277,774)	(1,575,286)	فروقات تحويل العملات الأجنبيّة
(11,724)	-	صافي أرباح/خسائر التحوّل لصافي الاستثمارات في المؤسّسات التابعة الأجنبيّة
811,217	753,260	نتائج الدورة الماليّة
5,940,658	5,638,296	مجموع حقوق المساهمين - حصّة المجموعة
372,603	217,363	حقوق المساهمين - حصّة حقوق الأقلية
6,313,261	5,855,659	مجموع حقوق المساهمين
65,955,897	71,192,141	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

31/12/2017 (القيم بملايين الليرات اللبنانية)	31/12/2018 (القيم بملايين الليرات اللبنانية)	الموجودات
19,846,859	24,793,682	الصندوق ومؤسّسات الإصدار
1,454,753	3,843,626	الودائع لدى المصارف والمؤسّسات الماليّة
-	-	المركز الرئيسي، المؤسّسة الأم، المصارف والمؤسّسات الماليّة الشقيقة والتابعة
1,208,536	266,645	قروض للمصارف والمؤسّسات الماليّة وإتفاقيات إعادة بيع
-	-	أصول ماليّة معطاة كضمانة
398,084	463,609	أدوات مشتقّات ماليّة
61,030	107,030	أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
1,434,420	130,656	أدوات دين وموجودات ماليّة أخرى بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
47,658	37,233	منها: صافي التسليفات والقروض المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
24,400,781	19,842,278	صافي التسليفات والقروض للزبائن بالكلفة المطفأة ⁽¹⁾
161,814	153,671	صافي التسليفات والقروض للجهات المقرّبة بالكلفة المطفأة ⁽²⁾
226,896	414,625	المديون بموجب قبولات
14,822,345	17,986,233	ادوات الدين بالكلفة المطفأة ⁽²⁾
158,027	67,916	اسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى
-	1,183,950	أدوات دين وموجودات ماليّة أخرى بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى
134,457	147,478	حصص ومساهمات في الشركات المرتبطة و " للحقوق الصافية
144,058	193,721	أصول مأخوذة إستيفاء لديون
884,400	877,701	اصول ثابتة مادية
76,243	68,476	اصول ثابتة غير مادية
-	-	اصول غير متداولة برسم البيع
500,481	608,431	موجودات أخرى
42,713	42,413	الشهرة
65,955,897	71,192,141	مجموع الموجودات

⁽¹⁾ بلغت القروض الممنوحة للجهات المقرّبة مقابل ضمانات نقدية 107 مليار ل.ل.
⁽²⁾ يشمل سندات تمّ التفرّع عن مخاطرها للزبائن بمبلغ 1,492 مليار ل.ل.

31/12/2017 (القيم بملايين الليرات اللبنانية)	31/12/2018 (القيم بملايين الليرات اللبنانية)	خارج الميزانيّة
		تعهدات تمويل
752,363	420,241	- تعهدات معطاة للمصارف والمؤسّسات الماليّة
4,982,539	4,756,412	- تعهدات للزبائن
		تعهدات ضمان
222,747	94,674	- تكفّل وكفالات وضمائنات أخرى معطاة للمصارف والمؤسّسات الماليّة
-	-	منها: أدوات المشتقّات الائتمانيّة
1,234,621	337,394	- تكفّل وكفالات وضمائنات أخرى مستلمة من المصارف والمؤسّسات الماليّة
-	-	منها: أدوات المشتقّات الائتمانيّة
2,251,391	2,049,663	- تكفّل وكفالات وضمائنات معطاة للزبائن
36,776,625	34,394,371	- تكفّل وكفالات وضمائنات مستلمة من الزبائن
-	-	تعهدات على سندات ماليّة
-	-	- سندات ماليّة للاستلام
-	-	منها: قيم مباعه مع حقّ إعادة الشراء أو الاسترداد
-	-	- سندات ماليّة للتسليم
-	-	منها: قيم مشتراه مع حقّ إعادة البيع أو الاسترداد
11,157,347	7,830,409	عمليّات بالعملات الأجنبيّة
11,173,412	7,861,941	- عملات أجنبيّة للاستلام
9,222,017	12,173,399	- عملات أجنبيّة للتسليم
-	-	تعهدات على الأدوات الماليّة لأجل
-	-	تعهدات أخرى
2,944,813	3,097,180	مطالبات ناتجة عن نزاعات قضائيّة
2,919,307	3,027,838	حسابات الائتمان
25,506	69,342	- خاضعة لتعليمات محدّدة
13,548,832	15,230,861	- خاضعة لتوظيفات إستراتيجيّة
73,892	61,666	موجودات حسابات إدارة الأموال
-	-	هيئات الاستثمار الجماعي
-	-	الأدوات والمنتجات الماليّة المرتبطة بمؤسّسات ومشتقّات ماليّة
-	-	تعهدات مشكوك بتنفيذها
4,968	122,028	ديون الزبائن الرديئة المنقولة للذكر إلى خارج الميزانيّة خلال الفترة



بيان الدخل المجمّع غير المدقّق

2017 (القيم بمليين الليرات اللبنانية) 2018 (القيم بمليين الليرات اللبنانية)

4,276,300	4,867,032	الفوائد والإيرادات المشابهة
(18,832)	(146,112)	ينزل: الضريبة على الفوائد
4,257,468	4,720,920	الفوائد و الإيرادات المشابهة (بعد تنزيل الضريبة على الفوائد)
(2,655,435)	(2,973,394)	الفوائد والأعباء المشابهة
1,602,033	1,747,526	صافي الإيرادات من الفوائد
441,600	388,074	الإيرادات من العملات
(75,793)	(55,737)	الأعباء من العملات
365,807	332,337	صافي الإيرادات من العملات
99,182	123,521	صافي أرباح/خسائر عمليّات الأدوات الماليّة المصنّفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
80,892	9,413	منها: صافي إيرادات/أعباء فوائد
41,561	16,564	صافي أرباح/خسائر الاستثمارات الماليّة
163,918	31,512	إيرادات تشغيليّة أخرى
2,272,501	2,251,460	مجموع الإيرادات التشغيليّة
(221,335)	(271,848)	خسائر الائتمان (مخصّصات المؤنّات)
2,051,166	1,979,612	صافي الإيرادات التشغيليّة
(627,553)	(550,771)	أعباء المستخدمين وملحقاتها
(436,062)	(400,996)	مصاريف إداريّة وأعباء تشغيليّة أخرى
(74,397)	(61,397)	مخصّصات إستهلاكيّات ومؤنّات الأصول الثابتة الماديّة
(22,968)	(22,541)	إطفاء الأصول الثابتة غير الماديّة
-	-	خسائر إضمحلل
(1,160,980)	(1,035,705)	مجموع الأعباء التشغيليّة
890,186	943,907	الأرباح التشغيليّة
3,047	831	حصّتنا في نتائج مؤسّسات مرتبطة وفقاً للحقوق الصافيّة
734	436	صافي أرباح أو (خسائر) بيع أو استبعاد الموجودات الأخرى
893,967	945,174	النتائج قبل الضريبة
(194,737)	(190,584)	الضريبة على الأرباح
699,230	754,590	النتيجة بعد الضريبة من النشاطات العاديّة
143,394	-	النتيجة بعد الضريبة للنشاطات المتوقّمة أو قيد التصفية
842,624	754,590	النتائج الصافية
31,407	1,330	النتائج الصافية - حصة الأقلية
811,217	753,260	النتائج الصافية - حصة المجموعة
1,919	1,739	حصّة السهم العادي من الأرباح ل.ل.
1,550	1,739	حصّة السهم العادي من الأرباح الناتجة عن النشاطات العاديّة ل.ل.

الإدارة العامّة

بنك عودة ش.م.ل

بنك عودة بلنزا، باب إدريس

ص.ب. 11-2560 بيروت - لبنان

هاتف: +961 1 994000 فاكس: +961 1 990555

bankaudigroup.com - contactus@bankaudi.com.lb

الإدارة المحليّة - لبنان

بنك عودة بالاديوم، باب إدريس

ص.ب. 11-2560 بيروت - لبنان

هاتف: +961 1 994000 فاكس: +961 1 990555

bankaudi.com.lb - contactus@bankaudi.com.lb

بناية M1، باب إدريس

ص.ب. 11-2560 بيروت - لبنان

هاتف: +961 1 994000 فاكس: +961 1 990555

bankaudi.com.lb - contactus@bankaudi.com.lb

هاتف: +961 1 994000 فاكس: +961 1 999406 bankaudigroup.com - contactus@bankaudiib.com

هاتف: +961 1 954900/954800 فاكس: +961 1 954880 bankaudipb.com - contactus.lebanon@bankaudipb.com

هاتف: +961 1 209200 فاكس: +961 1 209205

في لبنان

• بنك عودة للأعمال ش.م.ل

• بنك عودة للخدمات الخاصّة ش.م.ل

• الشركة اللبنانيّة للاكتويرينغ ش.م.ل (سوليفاك)

في الخارج

• بنك عودة (سويسرا) ش.م

• مكتب تمثيلي في بيروت

• بنك عودة فرنسا ش.م

• بنك عودة ش.م.ل - فروع الأردن

• بنك عودة ش.م.ل (مصر)

• شركة عودة كابييتال (المملكة العربيّة السعوديّة)

• بنك عودة ش.م.ل (قطر)

• عودة كابييتال جيستيون ش.م (موناكو)

• أوديا بنك ش.م

• بنك عودة ش.م.ل - فروع العراق

• بنك عودة ش.م.ل - مكتب تمثيل أبو ظبي

هاتف: +41 22 704 11 11 فاكس: +41 22 704 11 00 bankaudipb.com - contactus.gva@bankaudipb.com

هاتف: +961 1 977544 فاكس: +961 1 980535

هاتف: +33 1 53 83 50 00 فاكس: +41 22 42 56 09 74 bankaudi.fr - contactus@bankaudi.fr

هاتف: +962 6 4604000 فاكس: +962 6 4680015 bankaudi.com.jo - contactus@bankaudi.com.jo

هاتف: +20 2 35343300 فاكس: +20 2 35362120 bankaudi.com.eg - contactus@bankaudi.com.eg

هاتف: +966 11 2199300 فاكس: +966 11 4627942 audicapital.com - contactus@audicapital.com

هاتف: +974 44967365 فاكس: +974 44967373 bankaudipb.com - contactus.qatar@bankaudipb.com

هاتف: +377 97 97 65 11 فاكس: +377 97 97 65 19 bankaudipb.com - contactus.mc@bankaudipb.com

هاتف: +90 212 3048444 فاكس: +90 212 3048445 odeabank.com.tr - info@odeabank.com.tr

هاتف: +964 772 9768900 فاكس: +964 772 9768900 bankaudiiraq.com - contactus.iraq@bankaudi.com.lb

هاتف: +971 2 6331180 فاكس: +971 2 6336044 bankaudipb.com - contactus.abu-dhabi@bankaudipb.com